

Consultas Realizadas

Licitación 375411 - ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA

Consulta 1 - Registro Sanitario

Consulta	Fecha de Consulta	28-02-2020
Todos los productos domisanitarios que se cotizan tendran que tener registro sanitario? aunque no lo pida el pliego		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-02-2020
No se requiere la presentación de Registro Sanitario para el presente proceso.		

Consulta 2 - Balances de los ultimos 3 años

Consulta	Fecha de Consulta	29-02-2020
Los ratios solicitados del 2019 solamente se puede obtener solamente con el balance 2019 que todavía esta en plazo de presentación, por lo tanto no es hasta la fecha exigible. Que posibilidad hay de presentar los ratios del 2019 provisorios con un balance 2019 provisorio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-03-2020
Como ultimo balance se utilizará el que se solicita en la Sección VII, Punto 6 - Cualquier otro documento adicional requerido		

Consulta 3 - ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA con ID: 375411

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
El precio referencial del Item 8 - Basurero de plastico grande - 150 litros, no corresponderia para esa capacidad de basurero solicitado, esta muy por debajo del precio de mercado. Solicitamos verificacion del referido Item.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Al respecto de lo consultado se emite la Adenda N° 2		

Consulta 4 - ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA con ID: 375411

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
Solicitamos se sirvan analizar los precios referenciales del Lote 4 Contenedor, pues los mismos estan muy desfasados de los precios vigentes en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Al respecto de lo consultado se emite la Adenda N° 2		

Consulta 5 - ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS E INSUMOS DE LIMPIEZA con ID: 375411

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
El item 1 del Lote 5 - Solicitan Balde de plástico con mango reforzado de plástico de alta densidad de 10 litros, base circular de textura firme sin relieve, con mango de metal El balde solicitado es con mango de plástico o de metal .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-03-2020
El mango es de metal Balde de plástico con mango reforzado, de plástico de alta densidad de 10 litros, base circular de textura firme sin relieve, con mango de metal		

Consulta 6 - Lote nº 24 Desodorante de ambiente líquido

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
¿Favor podría verificar el precio referencial de Gs. 15.000.- considerando que el precio de mercado para el producto con estas especificaciones técnicas de poder bactericida 80% como mínimo es de Gs. 30.000.- por bidón de 5 litros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Al respecto de lo consultado se emite la Adenda N° 2		

Consulta 7 - Lote nº 16 Hipoclorito de sodio al 8% bidón de 5 litros.

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
¿Podría verificar el precio referencial de Gs. 13.600.- puesto que el precio de mercado para el producto con esta especificación técnica es el promedio de 19.000.- por bidón de 5 litros?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Al respecto de lo consultado se emite la Adenda N° 2		

Consulta 8 - Registros domisanitarios

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
¿Podría considerar como requisito la presentación de Certificados de Registros Domisanitarios para todos los productos Domisanitarios Riesgo I y II, así como Certificado de CapaClor para los items de Hipoclorito de sodio? A fin que puedan obtener productos plenamente certificados en cuanto a contenido, cumplimiento de especificaciones técnicas y calidad, avalados por las autoridades competentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Al respecto de lo consultado se emite la Adenda N° 2		

Consulta 9 - Inc. 2 Plan de entrega para servicios. Página 17 del PBC.

Consulta	Fecha de Consulta	03-03-2020
¿Favor podría unificar el plazo de entrega de este párrafo con lo detallado en el inc. 3 de Indicadores de cumplimiento de contrato en donde detalla que el plazo de entrega de los bienes serian de 5 (cinco) días hábiles posteriores a la recepción de la Orden de Compra hasta de 31 de diciembre de 2020?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-03-2020
Al respecto de lo consultado se emite la Adenda N° 2		